



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC**

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Informatics Professional Services Division / Division
des services professionnels en informatique

11 Laurier St., / 11, rue Laurier

4C2, Place du Portage

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Title - Sujet Functional Services	
Solicitation No. - N° de l'invitation B8926-170500/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client B8926-170500	Date 2017-11-03
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$ZM-620-31874	
File No. - N° de dossier 620zm.B8926-170500	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-11-10	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: St-Jean Valois, Joanne	Buyer Id - Id de l'acheteur 620zm
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-4945 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-1156
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. – N° de l'invitation B8926-170500/A	Amd. No – N° de la modif. 003	Buyer ID – Id de l'acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client B8926-170500	File No. – N° du dossier 620ZM-B8926-170500	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

MODIFICATION À L'INVITATION 003

Cette modification a été soulevé afin de:

1. Fournir des réponses aux questions des soumissionnaires concernant cette invitation, et
2. Modifier la Demande de proposition (DP) tel que détaillé à l'appendice A-3 ci-dessous.
3. Modifier la date de fermeture de la Demande de Proposition.

QUESTIONS :

Question n° 38:

Est-ce que le Canada considérera les ressources à distances situées au Canada, pour certains, ou l'ensemble des travaux ?

Basé sur la section 7.23 des clauses subséquentes du contrat et l'article 9 de l'annexe A.

Réponse n° 38:

Oui, lorsque c'est possible et conformément à l'annexe A, énoncé des travaux, article 9. Soutien apporté par le Canada, de l'appel d'offres.

Question n° 39:

CTO1 indique « une copie de la totalité du contrat doit être fournie » et « Une copie de l'Énoncé des Travaux du contrat et/ou l'Énoncé des autorisations de tâches sont requis pour justifier les services fournis par la catégorie proposée », en raison de la confidentialité et de l'information propriétaire, s'il vous plaît confirmer qu'une page couverture du contrat et une copie de l'énoncé de travail répondra à ces exigences ?

Réponse n° 39:

Comme indiqué dans CTO1 et le formulaire 1 de la demande de proposition, une copie complète du contrat doit être fournie.

Question n° 40:

En ce qui concerne le critère obligatoire CTO1 1. e) et le critère coté CTC2 des critères corporatifs, étant donné que les qualifications d'une ressource de niveau 3 dépassent celles d'une ressource de niveau 2, veuillez confirmer qu'un soumissionnaire peut utiliser un contrat avec un conseiller d'affaires de niveau 3 pour rencontrer la catégorie du conseiller d'affaires du niveau 2 et d'un rédacteur technique de niveau 3 pour répondre à la catégorie du rédacteur technique de niveau 2?

Réponse n° 40 :

Solicitation No. – N° de l'invitation B8926-170500/A	Amd. No – N° de la modif. 003	Buyer ID – Id de l'acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client B8926-170500	File No. – N° du dossier 620ZM-B8926-170500	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Confirmé

Question n° 41:

Veuillez confirmer que si un soumissionnaire utilise des contrats de SPICT afin de démontrer l'expérience tout en énumérant les catégories des ressources et en fournissant l'énoncé des travaux serait suffisant?

Réponse n° 41 :

Les soumissionnaires sont tenus de montrer l'expérience comme indiqué dans CTO1.

Question n° 42:

Pour les contrats qui ne sont pas des SPICT, le travail effectué doit être semblable aux tâches génériques décrites pour la catégorie de ressources applicables dans les SPICT. Veuillez confirmer qu'un soumissionnaire doit aligner à 50% des tâches du SPICT?

Réponse n° 42 :

Non, le soumissionnaire est tenu de respecter les exigences énoncées dans la CTO1 de l'appel d'offres.

Question n° 43:

En ce qui concerne le critère CTC 6 pour l'analyste fonctionnel PGI du niveau 3, est-ce que l'État peut prendre en considération de modifier l'intergiels/cadriels pour inclure « SAP PI / PO (Processus d'orchestration – Processus d'intégration) », car SAP PI / PO est également reconnu officiellement comme étant un l'intergiel/cadriel?

Réponse n° 43 :

La réponse sera dans la prochaine modification.

Question n° 44:

Le Canada pourrait-il clarifier la politique sur les dates de chevauchement en ce qui concerne cette Demande de proposition? Serait-il acceptable que les soumissionnaires soumettent une ressource avec des dates qui se chevauchent à condition qu'elles fournissent un niveau d'effort qui n'excède pas le niveau d'effort travail maximal possible au cours d'une période donnée. Par exemple, si une ressource a travaillé sur 3 projets simultanés au cours d'une période de 12 mois donc chaque projet nécessitait un niveau d'effort de 4 mois, les soumissionnaires seront conformes du moment que le niveau d'effort est clairement démontré dans la réponse et ne dépasse pas le travail maximum possible pendant cette période.

Réponse n° 44:

Comme indiqué dans l'article DP 3.2 (a)(iv)(F) Advenant que la ressource proposée ait travaillé en même temps sur plus d'un projet, la durée de la période de chevauchement de ces projets ne sera prise en considération qu'une seule fois lors de l'évaluation de l'expérience.

Solicitation No. – N° de l’invitation B8926-170500/A	Amd. No – N° de la modif. 003	Buyer ID – Id de l’acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client B8926-170500	File No. – N° du dossier 620ZM-B8926-170500	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Question n° 45:

Page 20– **Évaluation financière – Méthode A:** “On effectuera des calculs financiers pour chaque soumissionnaire en multipliant les taux fermes quotidiens, ou les taux médians s’il y a lieu, pour la période initiale du contrat et les périodes d’option par le nombre prévu de jours de travail pour chaque période, dans toutes les catégories de ressource énoncées dans la pièce jointe 4.3 – Barème de prix. ”.

Actuellement la colonne F de l’annexe de prix à la page 71 indique les calculs sont basés sur le nombre de ressources (colonne C) x le nombre de jours (colonne D) x le tarif journalier ou taux médian (colonne E) par catégorie de ressource.

Est-ce que SVP le Canada peut confirmer, conformément à la méthodologie de l’évaluation financière ci-dessus, que les soumissionnaires ne devraient pas inclure colonne C dans le calcul du coût Total par catégorie de ressource et que la colonne Coût Total (F) devrait être modifiée comme suit (D x E) pour le départ contrat de période et toutes les périodes d’options.

Réponse n° 45:

Non, les soumissionnaires doivent indiquer colonne C dans le calcul du coût total.

APPENDICE A-3

DDP Révisions :

1. La date de clôture a été modifiée comme suit :

SUPPRIMÉ : Le 8 novembre 2017, à 14H00 HAE

INSÉRÉ : Le 10 novembre 2017 à 14H00 HNE

Solicitation No. – N° de l'invitation B8926-170500/A	Amd. No – N° de la modif. 003	Buyer ID – Id de l'acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client B8926-170500	File No. – N° du dossier 620ZM-B8926-170500	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

2.À la section 4.3 Evaluation Financière,

2.a : paragraphe b) Evaluation Financière Méthode A paragraphe (i)

INSERER le texte souligner suivant :

- (i) **Calcul du prix total de la soumission** : L'évaluation financière sera effectuée à partir des tableaux d'établissement des prix fournis par les soumissionnaires et de la méthode d'évaluation de la médiane des taux quotidiens fermes expliquée ci-dessous. On effectuera des calculs financiers pour chaque soumissionnaire en multipliant les taux fermes quotidiens, ou les taux médians s'il y a lieu, pour la période initiale du contrat et les périodes d'option **par le nombre prévu de ressources et** le nombre de jours de travail pour chaque période, dans toutes les catégories de ressource énoncées dans la pièce jointe 4.3 – Barème de prix. La somme de ces taux représentera le prix évalué. Total pour ce soumissionnaire.

2.b : paragraphe c) Evaluation Financière Méthode B paragraphe (i)

INSERER le texte souligner suivant :

- (i) **Calcul du prix total de la soumission** : L'évaluation financière sera effectuée à partir des tableaux d'établissement des prix fournis par les soumissionnaires et de la méthode d'évaluation de la médiane des taux quotidiens fermes expliquée ci-dessous. On effectuera des calculs financiers pour chaque soumissionnaire en multipliant les taux fermes quotidiens, ou les taux médians s'il y a lieu, pour la période initiale du contrat et les périodes d'option **par le nombre prévu de ressources et** le nombre de jours de travail pour chaque période, dans toutes les catégories de ressource énoncées dans la pièce jointe 4.3 – Barème de prix. La somme de ces taux représentera le prix évalué. Total pour ce soumissionnaire.